


80. urodziny Michaela Johna Moorcocka
MAT

Angielski pisarz, znany przede wszystkim ze swojej
twórczości w dziedzinie fantasy i science-fiction, ale też wybitny redaktor, Michael John Moorcock
przyszedł na świat 18 grudnia 1939 roku w Londynie.

Moorcock już jako nastolatek (w latach 50. XX wieku) zaczął pisać i publikować opowiadania w
magazynach poświęconych literaturze fantastycznej. Zajął się również redakcją, między innymi
tygodnika Tarzan Adventures czy serii Sexton Blake Library. Pomysłowość oraz styl sprawiły, że
Moorcock szybko zyskał uznanie wśród krytyków i czytelników. To z kolei spowodowało, że w roku
1964 został redaktorem naczelnym czasopisma New Worlds. Za jego sprawą i przy współpracy z
innymi pisarzami, zwłaszcza J. G. Ballardem, Brianem W. Aldissem czy Barringtonem Bayley'e, do
głosu doszła tzw. "Nowa Fala" w literaturze science-fiction i fantasy. Z drugiej strony, równie chętnie
publikował teksty swoich lubionych pisarzy z dzieciństwa, takich jak Edgar Rice Burroughs czy
Robert E. Howard. Moorcock zakończył współpracę z New Worlds po pięciu latach, ale później
jeszcze kilkukrotnie wracał do redagowania tego magazynu.

Z tego okresu pochodzi jedna z najbardziej znanych powieści Moorcocka I Ujrzeli Człowieka (Behold
the Man). Natomiast na początku lat 70. XX wieku rozwinął swoją najpopularniejszą serię,
opowiadającą o Elryku z Melnibone (postać pojawiła się ponad dekadę wcześniej w kilku
opowiadaniach). Innymi znanymi bohaterami wykreowanymi przez Anglika są John Daker czyli
Wieczny Wojownik oraz Jerry Cornelius. W latach 80. XX wieku Moorcock odszedł w swojej
twórczości (na chwilę) od fantastyki na rzecz powieści historycznych.

Ogólnie w trakcie swojej dotychczasowej kariery, trwającej ponad sześćdziesiąt lat, napisał kilkaset
opowiadań i kilkadziesiąt powieści, a także zredagował kilka książek fantastycznych i historycznych.
Ocena dorobku Moorcocka jest dość trudna, ponieważ autor wielokrotnie wracał do swoich dzieł,
dokonując w nich licznych poprawek i korekt.

Oficjalną stronę poświęconą twórczości Michaela Moorcocka można znaleźć tutaj.
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